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10-letni Jakub Grabowski z Ząbrowa w gminie Iława to chłopiec, który pomimo znacznych
ograniczeń, z jakimi się zmaga od samego początku swojego życia, jest dzieckiem
pogodnym, rozwijającym się w swoim tempie i uwielbiającym ruch. Niestety, ostatnie
miesiące są dla niego i jego najbliższych wyjątkowo trudne... Kuba odczuwa narastający ból
nóg i ma coraz większe problemy z chodzeniem. Dokładna przyczyna takiego stanu rzeczy
jest wciąż nieznana, a w chłopcu narastają trudne emocje i niepokój.

Pogłębiona diagnostyka, konsultacje ze specjalistami, w tym liczne wizyty prywatne,
rehabilitacja i specjalistyczny sprzęt, to długa lista potrzeb Kuby. 

Jego rodzina prosi o pomoc po raz pierwszy - zbiórka, którą najbliżsi uruchomili za pośrednictwem
serwisu Pomagam.pl, jest pierwszą tego rodzaju akcją na rzecz Kuby. Ten fakt jest
odzwierciedleniem wyjątkowych trudności, jakich obecnie doświadczają mieszkańcy gminy Iława.



- Kuba ma już 10 lat i rzeczywiście dotychczas zawsze
radziliśmy sobie sami... – mówi mama chłopca, Ewelina
Grabowska. - Teraz jest inaczej, bo to, co się dzieje,
budzi ogromny niepokój i zaczyna nas przerastać... –
dodaje.



- Syn przyszedł na świat jako wcześniak, urodził się w
30. tygodniu ciąży. Przeszedł wylew do mózgu, ma
porażenie mózgowe i jest dzieckiem autystycznym. Z
tym wszystkim pogodziliśmy się, syn również. Kuba
chodzi do specjalnej szkoły w Iławie, gdzie rozwija się
w swoim tempie. Chociaż nie pisze i nie czyta, jest
dzieckiem komunikatywnym, podejmuje wyzwania
adekwatne do swoich możliwości. Zawsze uwielbiał
ruch, spędzanie czasu na świeżym powietrzu,
szczególnie lubi grę w piłkę nożną. Niestety, od
jakiegoś czasu czuje silny i narastający ból nóg, który
zaczyna mu uniemożliwiać aktywność, którą tak
lubi... – opowiada pani Ewelina.



Odczuwany przez 10-latka ból jest silny – wówczas Kuba krzyczy, że potrzebuje pomocy. Rodzina
stosuje masaże, rehabilituje chłopca – niestety, efekt tych działań nie jest zadowalający, a problem
postępuje... U chłopca prowadzi to do trudnych emocji, nie może on pogodzić się z traconą
sprawnością, ograniczonym dostępem do aktywności, które dawały mu radość... Dlatego jego
rodzina chce zrobić wszystko, co w ich mocy, aby pomóc dziecku.



- Nie możemy tak po prostu biernie patrzeć na to, co
się dzieje... - podkreśla pani Ewelina. - W tym momencie
największym wyzwaniem jest odpowiedź na pytanie,
jakie w ogóle jest źródło tego problemu, bo obecnie
po prostu tego nie wiemy. Z tych konsultacji z
lekarzami, które już się odbyły, wynika, że przyczyna
jest natury neurologicznej, ale nie znamy
szczegółów. 

Tymczasem Kuba z dnia na dzień traci sprawność – coraz trudniej jest mu chodzić. 

- Lekarz widzi duże nieprawidłowości, dlatego syn
musi mieć pilnie wykonane badania: rezonans
magnetyczny (MRI) głowy i kręgosłupa, EMG oraz
szczegółowe badania laboratoryjne. Dostaliśmy pilne
skierowanie do szpitala, jednak hospitalizacja w
szpitalu w Olsztynie będzie dopiero od 1 czerwca.



Obecnie działamy prywatnie, bo tu bardzo liczy się
czas. Do tego dochodzi pilna potrzeba zakupu
sprzętu: ortez AFO z Dafo oraz kamizelki SPIO.
Oczywiście staramy się o refundację, ale wizyty, aby
to wszystko zrealizować w jak najszybszym czasie, są
prywatne. Niestety, te wszystkie koszty nas
przerastają. A bez tego rehabilitacja Kubusia nie
będzie skuteczna. Bardzo prosimy o pomoc - apeluje
rodzina.

Pani Ewelina udostępniła nam dokumenty potwierdzające problemy zdrowotne Kuby – bardzo jej
zależy na pełnej przejrzystości i uczciwości zbiórki. O pomoc proszą pierwszy raz – a sprawa jest
pilna. Link dla osób, które chciałyby wesprzeć Kubę, podajemy poniżej.
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Zdjęcia: archiwum prywatne rodziny.

10-letni Kuba zmaga się z niepełnosprawnością i poważnymi chorobami, odkąd się urodził.
Teraz dodatkowo narastają problemy z chodzeniem, z czym Kuba nie może się pogodzić.
Szansą dla niego są prywatne konsultacje i rehabilitacja.
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